
Anbefalinger og retningslinjer 
for optagelse og brug af video, 
streaming, foto og lyd



Hvad må du, og hvad må du ikke 

optage og/eller formidle af video, 

foto og lyd, når der er andre personer 

i badmintonhallen?

Vi giver dig her et overblik over, hvor-

dan retningslinjerne og anbefalingerne 

ser ud i forbindelse med turneringer, 

holdkampe og mesterskaber i  

Badminton Danmarks sæsonplan.

Der skelnes blandt andet mellem, om 

personer kan identificeres på dine 
optagelser, eller om personerne på 
optagelserne er en del af en mæng-

de. Desuden kan du blive klogere på 
reglerne i forhold til livestreaming af 

turneringer med børn og unge, hvad 

du må optage som forældre i hallen, 
samt hvad du skal være opmærksom 

på, hvis du vil offentliggøre dine lovlige 
optagelser.

Livestreaming fra børne- og  

ungdomsturneringer

Badminton Danmark anbefaler 

generelt, at badmintonsporten følger 

DIF’s overordnede anbefaling, at der 

som udgangspunkt ikke livestreames 

fra kampe, opvisninger, træningspas 

og konkurrencer for børn og unge 
under 18 år. Foreningsidrætten skal 
være et trygt rum, hvor udøverne tør 

udfordre sig selv, tør fejle, tør græde 

og grine. For DIF’s anbefalinger klik 

her.

Badminton Danmark ser samtidig 

potentialet i at streame fra ungdoms-

badminton én gang årligt. Fra elite- 
ungdomsdanmarksmesterskabet i 

de årgange, hvor international aktivi-
tet er en naturlig følge for de bedste 

spillere. Alle andre ungdomsaktiviteter 

streames ikke i Badminton Danmark.

 

Badminton Danmark vurderer, at det 

er bedre, at vores elitebørn/-unge 

har prøvet at indgå i livestreaming én 
enkelt gang årligt, før de står midt i det 
ved internationale mesterskaber. 

Vi vil derfor gerne ruste vores 

spillere, og når vi livestreamer fra 

eliteungdomsdanmarksmesterskab-

erne, foregår det i trygge rammer:

•  Vi har 2 referees i hallen, som sikrer, 

at alt er okay

•  Vi har fokuseret alle kameraer, så 
de kun optager selve kampene på 
banen 

•  Mikrofonen er peget imod banen, så 
tilskuerlyd ikke sendes med

•  Vi har lavet en platform med login, 

så vi altid kan følge brugeres adfærd 
og følge interessen 

•  Livestreams lægges ikke til down-

load enkeltvis per kamp 

•  Man kan bede om at egne kampe 

ikke livestreames, hvis man ikke 

ønsker det 

•  Hvis der skulle opstå ’ulykke’ på en 
bane, afbrydes stream med det  

 

https://www.dif.dk/media/d1tkc0b3/dif-s-anbefalinger-om-streaming-af-boerne-og-ungdomskampe-opvisninger-traeningspas-og-konkurrencer.pdf
https://www.dif.dk/media/d1tkc0b3/dif-s-anbefalinger-om-streaming-af-boerne-og-ungdomskampe-opvisninger-traeningspas-og-konkurrencer.pdf


 

samme, og kampen fjernes i sin 

helhed

•  Det er tydeligt angivet i invitationen, 

i programmet, ved skiltning i hallen, 

over for alle i hallen, på banen, på 
anlægget, at der streames, og hvor 

der foregår streaming

Foto og video af personer, som  

indgår i en del af en mængde

Du kan lovligt lave billeder, fotoopta-

gelse og videoproduktioner af aktivi-

teter i en fritidsklub eller forening samt 

offentliggøre dem. Selvom eksem-

pelvis publikum eller tilfældige forbi-

passerende optræder på optagelsen, 
kræver det ikke samtykke. 

Du skal som hovedregel gøre dig 

klart, hvad formålet er ved billeder, 
fotooptagelse og videoproduktioner af 

aktiviteter og oplyse det i forbindelse 

med tilmelding af aktiviteten og i pro-

grammet. Du skal desuden lade folk 

vide, hvor og hvornår optagelserne 
offentliggøres.

Ved at tilmelde sig aktiviteten, gives 

tilsagn til, at der må foretages kamp- 
optagelser på banen. Dog kun når der 
er tale om aktiviteter, turneringer og 

begivenheder i Badminton Danmark- 

regi. Ved øvrige klubaktiviteter skal 

egen GDPR og privatlivspolitik over-

holdes.

Ved klubaktiviteter for ungdom an-

befaler Badminton Danmark dog, at 

alle brugere, medlemmer, medlems-

foreninger, forældre, pårørende, træne-

re med flere følger anbefalingerne fra 
DIF i forhold til livestreaming.

Foto og video af folk, som kan  

identificeres
Hvis folk, som er en del af dine fotos 

eller videoer, kan identificeres, og de 
ikke ønsker at optræde i din video, har 

de ret til at gøre indsigelse mod offent-

liggørelsen, ligeledes hvis nogen ikke 

synes, at det offentliggjorte skildrer 

dem på acceptabel vis.



Når du vil offentliggøre et billede på 
internettet med identificerbare person-

er, er det afgørende, at du gør dig klart, 

hvad dit grundlag for at offentliggøre 

billedmaterialer er. Det betyder:

•  Du er dataansvarlig, så snart der 
indgår genkendelige personer i dine 
billedmaterialer. Det betyder ikke 

nødvendigvis, at du skal gøre noget 

bestemt, hvis du varetager billed- 

materialer med omtanke

•  Hensigten med at offentliggøre 

billedmaterialer fra en offentlig 

plads skal bunde i noget reelt, som 

ikke har noget med den specifikke 
person at gøre.

•  Hvis du filmer en specifik person, 
skal du som udgangspunkt altid 

indhente samtykke først – og 

derudover lade vedkommende vide 

det, se i øvrigt afsnit om forældre, 

pårørende eller træner.

Det er altid en god idé at oplyse om 

optagelse af video, foto og lyd i invita-

tionen ved tilmeldingen til en aktivitet 

og i programmet – og derudover lade 

alle vide, hvor og hvornår det op-

tagede offentliggøres eller kan findes.

Ved at tilmelde sig aktiviteten, gives 

tilsagn til, at der må foretages kam-

poptagelser på banen. Dog kun når 
der er tale om aktiviteter, turneringer 

og begivenheder i Badminton Dan-

mark-regi. Ved øvrige klubaktiviteter 

skal egen GDPR og privatlivspolitik 

overholdes.

Ved klubaktiviteter for ungdom an-

befaler Badminton Danmark dog, at 

alle brugere, medlemmer, medlems-

foreninger, forældre, pårørende, træne-

re med flere følger anbefalingerne fra 
DIF i forhold til livestreaming.

Hvad må du som forældre, pårørende 

eller træner?

Du må ikke optage video og derved 
overvåge en person til privat brug 
igennem længere tid, medmindre det 

udelukkende er af dit eget barn, og/

eller du har sikret tilladelse fra den 

anden part. Det kan eksempelvis være 

under en kamp, hvor du skal have 

tilladelse fra modstanderen (og din 

medspiller, hvis det er i double). Afvis-

er den anden part (som skal være en 

voksen >18 år, og ift. børn skal det 
være en forælder) muligheden for op-

tagelse ved din henvendelse, så er det 
ikke tilladt. Der er enkelte undtagelser:

•  Det er altid tilladt at tage foto af en 

spiller på en specifik bane til minde-

albummet

•  Det er altid tilladt med et kort video-

minde fra en specifik bane

Det betyder kort og godt, at en 

forælder ikke kan hverken optage 

større dele af en kamp med sit 

mobilkamera og/eller komme med 

hele videokameraudstyret og optage 

kampen uden at sikre sig tilladelse til 

det fra alle (som skal være en voksen 

>18 år, og ift. børn skal det være en



forælder) som optages på banen/
banerne. 

Det er heller ikke tilladt at forsøge at 

kommunikere på nogen måde med 
spillere, trænere eller holdledere ved 

at bruge en elektronisk enhed (mobil, 

bærbar osv.), under eller imens en 

kamp er i gang, heller ikke til coaching 
i regulære pauser. 

Lydoptagelser af samtaler mellem 

individer

Hemmelige aflytninger eller opta-

gelser af samtaler mellem andre er 

forbudt ifølge Straffelovens § 263. 

Det betyder, at man kun må optage 
samtaler, som man selv deltager i, 

eller hvor man har fået samtykke fra 
mindst en af deltagerne i den samtale, 

der optages.

Vi anbefaler derfor, at du ikke optager 

lyd blandt tilskuerpladserne. Slå lydop-

tagelse fra, så kommer du ikke galt 
afsted. Det er lovligt at optage lyd fra 

det offentlige rum, hvor der er almind-

elig offentlig adgang. Dog må private 
samtaler mellem to personer, hvor 

du ikke selv er en af dem, ikke indgå i 
optagelserne. Det betyder, at hvis du 

optager lyd i badmintonhallen, så skal 
det være tydeligt skiltet for alle, at det 

er det, man gør. Ligesom med billeder, 

skal du overveje, hvad formålet er med 
optagelsen og lade vedkommende 

vide, hvornår det bruges.

Opbevaring og/eller offentliggørelse 

af videoer: 

Du er som udgangspunkt forpligtet til 

at slette optagelser senest 30 dage 

efter optagelsens er taget.

Bemærk i øvrigt, at når selve opta-

gelsen af et billede eller film er ulovlig, 
er offentliggørelse af samme materi-

ale også ulovlig.

Opsummering:

•  Badmintonsporten bør generelt 

følge DIF’s overordnede anbefaling 

om, at der som udgangspunkt ikke 

livestreames fra kampe, opvisninger, 

træningspas og konkurrencer for 
børn og unge under 18 år (dog er un-

dtagelsen eliteungdomsdanmarks-

mesterskaberne).

•  Overvej, hvad formålet er med din 
optagelse og lad de implicerede 
vide, hvornår det bruges.

•  Hvis du filmer en person, som kan 
identificeres, skal du have samtykke 
fra personen.

•  Der må ikke optages lyd af samtaler, 
hvor man ikke selv indgår.

•  Optagelser skal som udgangspunk-

tet slettes senest 30 dage efter.

For spørgsmål eller yderligere information kan du kontakte Badminton  
Danmarks kommunikationsafdeling på info@badminton.dk eller 70 60 50 76.


